ПРОТОКОЛ № 34
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Красногорского

муниципального района и урегулированию конфликта интересов

г. Красногорск                                                                     26 июля 2016 года
Присутствовали:

Хомутский Игорь Валентинович, председатель комиссии.
Бутенко Алесандр Валериевич, заместитель председателя комиссии.
 Пацук Евгения Ивановна – за секретаря комиссии.

Члены комиссии: Коновалова Елена Викторовна, Семинов Александр Афанасьевич, Некрасова Людмила Александровна, Моисеева Галина Сергеевна.
Представитель  Красногорской городской прокуратуры – Савинова Василиса Андреевна, помощник Красногорского городского прокурора.
     На заседании комиссии присутствуют:

- муниципальный служащий;

- непосредственный руководитель муниципального служащего.
ПОВЕСТКА  ДНЯ
       Несоблюдение требований   статьи 13 «Ограничения, связанные с муниципальной службой»  Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», проявившееся в представлении неполных сведений о доходах, полученных муниципальным служащим при переводе на должность вышестоящую должность муниципальной службы, - за 2015 год.
Слушали:
      1.  Хомутского И.В. -  при оформлении документов, связанных с переводом на вышестоящую должность муниципальной службы, сектор муниципальной службы и кадров в обязательном порядке доводит до сведения муниципального служащего нормативные правовые акты, касающиеся его трудовой деятельности (в том числе обращаем внимание гражданина на ограничения и запреты, предусмотренные законодательством о муниципальной службе),  имеются  подписи муниципальных служащих об ознакомлении с нормативными правовыми актами (копия прилагается), однако при заполнении формы Справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы Красногорского муниципального района (утверждена решением Совета депутатов Красногорского муниципального района от  30.10.2014 №260/) доходы, полученные муниципальным служащим за 2015 год, указаны не полностью (копии справок прилагаются). В ходе проверки от Инспекции Федеральной налоговой службы по г. Красногорску и Красногорскому району получены сведения, подтверждающие представление муниципальным служащим неполных сведений о доходах (письмо прилагается). От муниципального служащего получены объяснения по указанному факту (прилагается).
      2. Муниципальный служащий:  - в объяснении я указал причины представления неполных сведений. Общая сумма не указанных доходов составляет 575 рублей. Прошу не рассматривать данное нарушение как злостное и не применять ко мне жесткие меры. Это нарушение допущено мною по невнимательности, так как я давно не пользовался картой, доход по которой в виде процентов за 2015 год в размере 575 рублей мною не был указан.

      3. Хомутского И.В. – Вы  представили неполные сведения и должны понимать, что это повлечет за собой определенные последствия.

      4. На заседании комиссии заслушаны пояснения  непосредственного руководителя муниципального служащего о том, что за время работы он проявил себя как исполнительный, внимательный руководитель; рассмотрены материалы, подготовленные по вопросу повестки дня заседания.

       По итогам рассмотрения представленных документов комиссия приняла следующее  Решение:
        1.  Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные при переводе на вышестоящую должность  муниципальной службы за 2015 год муниципальным служащим, являются неполными.
        Учитывая обстоятельства, при которых совершено правонарушение, надлежащее исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей, положительные характеристики непосредственного руководителя, рекомендовать главе Красногорского муниципального района, осуществляющему полномочия представителя нанимателя (работодателя) для работников администрации Красногорского муниципального района, указать  муниципальному служащему на неисполнение требований действующих муниципальных правовых актов.

Голосование:  за  8;  против   -  ;   воздерж.  -
Председатель комиссии        (подпись)                      И.В. Хомутский

Заместитель председателя комиссии    (подпись)     А.В. Бутенко
За секретаря комиссии                         (подпись)       Е.И. Пацук
Члены комиссии:                 (подпись)                         Е.В. Коновалова
                                                   (подпись)                   А.А. Семинов
                                                       (подпись)               Т.А. Петухова
                                                                  (подпись)    Л.А. Некрасова
                                                             (подпись)         Г.С. Моисеева

С протоколом ознакомлен, копию протокола получил:
___________         __________   А.А. Нагорный